
Contacto

Teléfono 953626001
Fax 953626140
Correo Electrónico alcalde@torreblascopedro.es

Dirección Postal

Paseo del Ayuntamiento 20
(23510) Torreblascopedro España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 164/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torreblascopedro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UHbw5AhpS3ouf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación, mediante subasta, de siete solares, de carácter patrimonial, sitos en C/
Ronda de Andalucía, s/n, del núcleo de población del Municipio de Torreblascopedro, denominado
Campillo del Río.

Enajenación, mediante subasta, de siete solares, de carácter patrimonial, sitos en C/ Ronda de Andalucía, s/n,Descripción 
del núcleo de población del Municipio de Torreblascopedro, denominado Campillo del Río.
Valor estimado del contrato 59.067,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.472,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.067,82 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Los solares objeto de enajenación se localizan sitos en C/Ronda de Andalucía, s/n del núcleo de población del Municipio
de Torreblascopedro denominado Campillo del Río.
Condiciones Según las condiciones estipuladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Ronda de Andalucía
(23510) Torreblascopedro España

Se adjunta Decreto de Alcaldía núm. 2024-0902 de fecha 29/08/2024 de adjudicación de expediente de "Enajenación,
mediante subasta, de siete solares, de carácter patrimonial, sitos en C/ Ronda de Andalucía, s/n, del núcleo de población
del Municipio de Torreblascopedro, denominado Campillo del Río".

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UHbw5AhpS3ouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +953 626001
Correo Electrónico 
notificacionestorreblascopedro@gmail.com

Dirección Postal

Paseo del Ayuntamiento 20
(23510) Torreblascopedro España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VARIOS ADJUDICATARIOS
Identificador empresa 00000000A
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.016 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.499,36 EUR.

Motivación

Motivación Ser las más ventajosas
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización en escritura pública

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Torreblascopedro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uV974cKVQsChNqRojJYjA2/87E3zvG5tvD6ZkBf5WNHpVQvdaqC0sxNDCh7AoB0XRv3oKi0IY5CpcIRFb3Oia7XMOsHyp3LXs4TvHQXnUlH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Torreblascopedro

Dirección Postal

Paseo Ayuntamiento, 20
(23510) Torreblascopedro, Jaén España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 11:00 horas
Ver cláusula octava del PCAP.

Contacto

Teléfono +953 626001
Correo Electrónico 
notificacionestorreblascopedro@gmail.com

Dirección Postal

Paseo del Ayuntamiento 20
(23510) Torreblascopedro España

Contacto

Teléfono +953 626001
Correo Electrónico 
notificacionestorreblascopedro@gmail.com

Dirección Postal

Paseo del Ayuntamiento 20
(23510) Torreblascopedro España

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Torreblascopedro
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Arbitraje

Alcaldía del Ayuntamiento de Torreblascopedro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación será la subasta pública, por procedimiento abierto, adjudicándose al mejor postor, de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 37 del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales de Andalucía, aprobado por Decreto
18/2006, de 24 de enero, en el que todo interesado podrá presentar una única proposición.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Ver cláusula sexta del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bA3JNolmSrg3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014077542 |  2024-000929377 | Mon, 02 Sep 2024 09:07:20:130 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46029435673997588867998703585664007130 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bA3JNolmSrg3vLk2DU2Ddg%3D%3D

